МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16

ПРИКАЗ

20 марта 2019 года                                                                                     № 37

х.Новопокровский

Об итогах проведения  краевой диагностической работы

 по обществознанию в 9 классе

Во исполнение приказа министерства  образования,  науки и молодежной политики

Краснодарского края  от 25.09.2018г.  № 3493  «О проведении федеральных и

региональных оценочных процедур в общеобразовательных организациях

Краснодарского края в 2018-2019 учебном году», приказа управления образования

администрации МО Приморско-Ахтарский район «О проведении краевой

диагностической работы по обществознанию в 9 классах», приказа МБОУООШ

№16 от 27.02.2019 года  №28 «О проведении краевой диагностической работы по

обществознанию в 9 классе», в целях развития системы оценки качества

образования, повышения эффективности управления и улучшения качества

образования обучающихся   1.03.2019г.  была проведена краевая диагностическая

работа по обществознанию   в 9 классе. целью которой было оценка качества

достижений обучающихся.

      Краевую     диагностическую       работу     по   обществознанию        писали   8

учащихся 9 класса,  что составляет 100 %  от выбравших  предмет.

      Работа    включала  10  заданий  различной  степени  сложности.  Из  них  по

типу  заданий:  часть  1  –   7заданий,  часть  2  –   3  задания;  по  уровню

сложности:  Б  – 5;  П – 3;

В – 2 .

    Полностью  выполнили  работу  на  «5» - 0  %  учащихся.  Преобладают  «3» - 75

% от общего количества,   один ученик написал работу  на  «4»  -12,5 %, один

ученик  получивший «2» (т.е. не справился с  работой) – 12,5%.    Если

проанализировать   средний   процент   выполнения   базовых   заданий   первой

части, то можно сказать, что наиболее успешно выполнено  задание:  2 - 88%(из

100%); и задание 6-100% .

Результат выполнения КДР по обществознанию:

Оценки 2 3 4 5

количество 1 6 1 0

% 12,5 75 12,5 0

     На основании вышеизложенного  и проведѐнного анализа краевой

диагностической работы п р и к а з ы в а ю:

1.Учителю обществознанию

- использовать   такой   тип   заданий,   как:  « выбрать  из  списка,  соотнести,

сравнить суждения

 -на основе анализа КДР по обществознанию провести  детальный разбор заданий с

учащимися

- необходимо усилить работу по западающим темам и   учесть   это   при

составлении   рабочих   программ   по  обществознанию

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУООШ №16: _____________ Т.В. Казакова